
 
 

Decreto Direttoriale n. 6/2023  Prot. n. 75 del  03.02.2023 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 
07.06.2019; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca 
banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli 
oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive del 
13.12.2022 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto;  
CONSIDERATO che la copertura economico-finanziaria è garantita dal progetto di ricerca di ateneo 
2021 “Covid 19, shock aggregati e zombie firms: problemi di identificazione e di policy” di cui è 
responsabile la Prof.ssa Silvia Solimene, approvato con delibera del S.A. n.36/2022 del 15.02.2022; 
VISTO il bando AR n. 5/2022 prot. 767/2022 del 19.12.2022 con cui è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B) – 
Tipologia I della durata di 1 anno, rinnovabile, settore scientifico-disciplinare SECS P/07 (Economia 
Aziendale) relativo al Progetto di ricerca di Ateneo dell’anno finanziario 2021: “Covid 19, shock 
aggregati e zombie firms: problemi di identificazione e di policy”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento in data 19.01.2023 con la quale è stata proposta la 
Commissione esaminatrice delle candidature pervenute; 
PRESO ATTO della nota in data 23.01.2023 con la quale il Responsabile Unico della Procedura 
comunica che non sono pervenute candidature per la predetta procedura; 
CONSIDERATO il venir meno dell’interesse alla nomina della Commissione esaminatrice; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 
la chiusura della presente procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio,  per l'attribuzione di n. 
1 assegno di ricerca di categoria B) – Tipologia I della durata di 1 anno, rinnovabile, settore 
scientifico-disciplinare SECS P/07 (Economia Aziendale) relativo al Progetto di ricerca di Ateneo 
dell’anno finanziario 2021: “Covid 19, shock aggregati e zombie firms: problemi di identificazione e 
di policy”, per mancanza di candidature. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’albo del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive e pubblicazione sul sito web 
di Dipartimento e di Ateneo.  

 
Roma, 01.02.2023 

  f.to  LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Paola PAOLONI  

 


